Администрация
муниципального образования

«Селенгинский район»
Республики Бурятия

Буряад Уласай
«Сэлэнгын аймаг» гэйэн

нютагай засагай
байгууламжын Захиргаан

ПРОТОКОЛ
очередного заседания Комиссии по профилактике преступлений

и иных правонарушений в Селенгинском районе

от 18 июня 2024 года №02

г. Гусиноозерск

Председательствовал: Глава муниципального образования «Селенгинский
район» - Гармаев Станислав Дашиевич
Присутствовали:
1. Заместитель начальника О МВД России по Селенгинскому району,
подполковник полиции - Очиров Алексей Андреевич;
2. Заместитель Руководителя Администрации МО «Селенгингский район» по
социальной политике - Дагбаев Евгений Юрьевич;
3. Начальник филиала УИИ по Селенгинскому району УФСИН России по
Республике Бурятия, майор внутренней службы - Мылзенов Илья Сергеевич;
4. Начальник ОСЗН по Селенгинскому району РГУ «Центр социальной
поддержки населения» - Дашинимаева Елена Вандановна;
5. Директор ЦЗН г.Гусиноозерска - Санжиева Ольга Николаевна;
6. Заместитель директора ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум» -
Нургалиев Роман Раисович;
7. Специалист ГАУЗ «Гусиноозерская ЦРБ» - Аюшеева Сэсэг Баясхалановна;
8. Начальник МКУ «Селенгинско РУО» - Антохонова Евгения Баторовна;
9. Специалист МКУ «Селенгинское РУО» - Богатов Сергей Николаевич;
10. Начальник отдела МКУ «Комитет по культуре Администрации
муниципального образования «Селенгинский район» - Эрдынеева Нимацоу
Цырендондоковна;
11. Начальник отдела КДН и ЗП Администрации МО «Селенгинский район» -
Брянская Галина Николаевна;
12. Специалист МКУ «Комитет ФКСиМП Администрации МО «Селенгинский
район» - Банзаракцаева Сэсэг Анатольевна;
13. Начальник отдела правового обеспечения - Очиров Мунко Владиславович
(секретарь комиссии).

Отсутствовали:

1. Врио начальника ИК-1 УФСИР России по Республике Бурятия, майор
внутренней службы - Партилхаев Солбон Александрович;
2. Председатель Комитета по финансам МО «Селенгинский район» - Цыренова
Жаргалма Цырендондоковна.
3. Начальник отдела опеки и попечительства;

Повестка:

1. О принимаемых мерах по обеспечению безопасности в образовательных
организациях.

Выступили:
1. Заместитель директора ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум» -
Нургалиев Роман Раисович;
2. Специалист МКУ «Селенгинское РУО» - Богатов Сергей Николаевич;

В дополнение выступили:
1. Глава муниципального образования «Селенгинский район» - Гармаев
Станислав Дашиевич;
2. Заместитель Руководителя Администрации муниципального образования
«Селенгингский район» по социальной политике - Дагбаев Евгений Юрьевич;
3. Начальник филиала УИИ по Селенгинскому району УФСИН России по
Республике Бурятия, майор внутренней службы - Мылзенов Илья Сергеевич;
4. Начальник МКУ «Селенгинско РУО» - Антохонова Евгения Баторовна
5. Глава МО ГП «Город Гусиноозерск» - Дакич Валентин Михайлович.

Решили:
1. Принять информацию к сведению;
2. Начальнику МКУ «Селенгинское РУО» (Антохонова Е.Б.) держать на
постоянном контроле организацию мероприятий по обеспечению безопасности
в образовательных организациях Селенгинского района, доводить информацию
на родительских собраниях о мерах по соблюдению безопасности в
образовательных организациях Селенгинского района; (Срок: постоянно)
3. Рекомендовать директору ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический
техникум» (Спасов Б.М.) усилить контроль за проведением дополнительных
мероприятий по обеспечению безопасности в здании ГБПОУ «Гусиноозерский
энергетический техникум». (Срок: постоянно)

2. О вовлечении молодежи и взрослого населения в спортивную,
культурную, общественно-значимую деятельность как способ
предупреждения правонарушений.

Выступили:
1. Специалист МКУ «Комитет ФКСиМП Администрации МО «Селенгинский
район» - Банзаракцаева Сэсэг Анатольевна;

2. Начальник отдела МКУ «Комитет по культуре Администрации
муниципального образования «Селенгинский район» - Эрдынеева Нимацоу
Цырендондоковна;

В дополнение выступили:
1. Глава муниципального образования «Селенгинский район» - Гармаев
Станислав Дашиевич;
2. Заместитель Руководителя Администрации муниципального образования
«Селенгингский район» по социальной политике - Дагбаев Евгений Юрьевич;

Решили:
1. Принять информацию к сведению;
2. Председателю МКУ «Комитет по ФКСиМП Администрации МО
«Селенгинский район» (Хартанову А.В.), председателю МКУ «Комитет по
культуре Администрации муниципального образования «Селенгинский район»
(Аюшеевой Н.Н.) взять на личный контроль проведение мероприятий. (Срок:
постоянно).

3. О правовом информировании граждан о преступлениях, совершаемых с
использованием информационных технологий, в рамках реализации
требований Федерального Закона от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах
профилактики правонарушений в Российской Федерации».

Выступили:
1. Заместитель начальника О МВД России по Селенгинскому району
подполковник полиции - Очиров Алексей Андреевич;
2. Специалист МКУ «Селенгинское РУО» - Богатов Сергей Николаевич;

Решили:
1. Принять информацию к сведению;
2. Продолжить работу по информированию граждан о преступлениях,
совершаемых и использованием ITT - технологий.

4. Об организации досуга, отдыха, трудоустройство учащихся в
каникулярное время, в том числе состоящих на различных видах учета.

Выступили:
1. Специалист МКУ «Селенгинское РУО» - Богатов Сергей Николаевич;
2. Специалист МКУ «Комитет ФКСиМП Администрации МО «Селенгинский
район» - Банзаракцаева Сэсэг Анатольевна;
3. Директор ЦЗН г.Гусиноозерска - Санжиева Ольга Николаевна.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.

2. Начальнику МКУ «Селенгинское РУО» (Антохонова Е.Б.), председателю
МКУ «Комитет по ФКСиМП Администрации МО «Селенгинский район»
(Харланову А.В.), взять на личный контроль проведение мероприятий. (Срок:
постоянно).

5. О состоянии бытовой преступности по итогам 5 месяцев 2024 года.
Выступил:
1. Заместитель начальника О МВД России по Селенгинскому району
подполковник полиции - Очиров Алексей Андреевич;

В дополнение выступили:
1. Глава муниципального образования «Селенгинский район» - Гармаев
Станислав Дашиевич;
2. Заместитель Руководителя Администрации муниципального образования
«Селенгингский район» по социальной политике - Дагбаев Евгений Юрьевич;

Решили:
1. Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии

Гармаев С.Д.

Очиров М.В.